Ἀναξιμέν. — Ὅσοι γὰρ τὰ καλῶς βηθέντα ἢ
πραχθέντα διὰ φθόνον οὐκ ἐπαινοῦσι, πῶς οὗτοι ἂν D
τοῖς ἔργοις ὠφελήσειαν;

Κάτωνος. — Ἡκιστα φθονεῖσθαι ἔλεγε τοὺς τῆ
τύχῃ χρωμένους ἐπιεικῶς καὶ μετρίως. Οὐ γὰρ
ἡμῖν, ἀλλὰ τοῖς περὶ ἡμᾶς φθονοῦσιν.

Ἀνωνύμου. — Οὐδενὶ φθονητέον· ἀγαθὸν μὲν
γὰρ ἀξιοί· κακοὶ δ' ἂν εὐτυχῶσιν, κακῶς ζῶσιν.

Θεμιστοκλῆς μειράκιον ὢν, οὐδὲν ἔφη πράττειν
λαμπρόν· οὐπω γὰρ φθονεῖσθαι. Καθάπερ γὰρ αἱ
νανθαρίδες ἐμφύονται μάλιστα τῷ ἀκμάζοντι σίτῳ,
καὶ τοῖς εὐθαλέσι βόδοις· οὕτω ὁ φθόνος ἀπτεται

Anacharsis. — Anacharsis Scythia rogatus, quid
causæ esset cur homines semper doleant : Quod,
inquit, non solum sua mala doleant, sed et aliena
bona.

Aristotel. — Invidia illorum adversarius est, qui
rebus secundis utuntur.

Bonorum contentio juvat æmulantem, nec ei cui
æmuleris, aliquid nocet.

Democrit. — Nunquam leges suo quemque jure
ac arbitrato vivere vetarent, nisi alter alterum
læderet : invidia enim, seditionis origo est.

Idem, invidiam ulcus esse veritatis dicebat :

Clitarchi. — Ut ferrugine ferrum, sic invidos sua
ipsos indole consumi.

Socrates. — Multi quasi grati animi significa-
tione, defunctis monumenta ponunt, quos prius in
vivi agentes mœrore confecerant.

Idem aiebat invidiam animi esse serram.

Leucippis. — Æmulatio enim cum animum semel
invaserit, ægre potest aboleri.

Cleobulus. — Cleobulus Lindius, cum ex eo quæ-
reretur : **659** Quæ maxime vitanda putaret; Ami-
corum, inquit, invidiam, et inimicorum insidias.

Bionis. — Bion sophista, cum aliquem invidum
tristi valde ac demisso vultu incedentem vidisset :
Aut, inquit, huic ingens malum accidit, aut alteri
ingens bonum.

Agathonis.

Nullus in vita livor esset mortalibus,
Nobis ita comparatis, ut omnes æquales essemus.

Theophrast. — Theophrasti sententia erat : Malos
homines ac morosos, non tam suis bonis, quam
alienis malis delectari.

Plato. — Bonus erat : ei autem qui bonus sit,
nulla ex causa ullus suboritur livor.

Aristonymi. — Invidia, sicut malus orator popu-
lique ductor, honestis actibus adversatur.

Theucydid. — Invidiam mortales exercent, in id
quod adversatur : quod vero nulli obstaculo est,
nihil invita benevolentia colunt.

Anaximen. — Qui per invidiam quæ rite dictæ
aut gesta sint non laudant; hi, quo tandem modo
ipsa re juverint?

Catonis. — Haud sane invidiæ obnoxios esse di-
cebat, qui modeste ac temperate fortuna utantur.
Non enim nos invidiam petere, sed res nostras ac
quæ circa nos existant.

Incerti. — Nemo prosequendus invidia : boni
enim, digni sunt qui rebus secundis utantur : mali
si utantur, male vivunt.

Themistocles adhuc adolescentior, nihil dum
se splendidum agere dicebat; quippe qui invidia
minime peteretur. Nam sicut canthari (scarabeos
vocant) robusto maxime innascuntur tritico, ac

VARIÆ LECTIONES.

²¹ ἄλλ. Πλουτάρχου.

rosis pulchre florentibus; sic invidia probos maxime A μάλιστα τῶν χρηστῶν καὶ αὐξανομένων πρὸς ἀρε-
invadit, ac qui virtutis cultu proficiant, indolisque τήν, καὶ δόξαν ἰθῶν καὶ προσώπων κεκτημένον.

SERMO LV.

De voluntario et involuntario.

Luc. xii, 47. — Ille servus, qui cognovit voluntatem domini sui, et non fecit, vapulabit multis.

I Cor. ix, 16. — Væ mihi si non evangelizavero! Si enim volens hoc ago, mercedem habeo; si autem invitus, dispensatio mihi credita est.

Eccle. x, 5. — Involuntarium exiit a facie principis.

Prov. xxx, 53. — Mulge lac, et erit butyrum: nares vero si compresseris, exhibit sanguis.

650 *Eccle. xviii, 30.* — Post concupiscentias tuas ne eas; et a desideriiis tuis avertere. Si enim præstiteris animæ tuæ, quod concupiscentiæ proclive placet, inimicorum gaudium facies.

Basilii. — Malorum apud inferos, non Deus, sed nos ipsi auctores sumus. Origo enim et radix peccati, quod nostri juris sumus, ac arbitrii facultas, existit.

Eos laudamus qui sua ipsi voluntate boni sunt; non qui aliqua necessitate eo adiguntur. Ubi enim prompta voluntas est, nihil est quod obstare possit.

Vis, aut formido, nunquam virtutis parentes exstiterint. Honestæ enim voluntaria sunt, non necessitatis.

Voluntarius dolor, involuntariæ præstat jucunditati.

Theologi. — Voluntarium involuntario constantius est atque firmiter tutiusque; atque alterum quidem, ejus est qui vim adhibet; alterum nostrum est: atque alterum, divinæ clementiæ; alterum, per vim cogentis potentie.

Quod vi cogitur ac subigitur, ubi se occasio dederit, ad libertatem eniti solet.

*Pastor, si velit, hircos etiam mulget;
Pro lacte tamen, sanguinis rivus hauriet.*

Chrysost. — Non illos Deus præmio donat ac coronat, qui necessitate a vitio abstinent, sed qui voluntate.

Deus, non necessitate aut vi aliqua nos adducit, sed animi sententia ac voluntate

Nullus necessitatis fructus, sed merces omnis, volentis animi est. Non enim Deus ea reputat, quæ necessitate, sed quæ libera quis præclare gesserit voluntate.

VARIE LECTIONES.

²³In Gesn. Stob. 5. ²³ Ἄλλ. ἀνωδύρου.

NOTÆ.

(j) Ἐὰν δὲ ἐκπιέξης μυκτῆρας. Eleganter Vulg. Qui vehementer emungit, elicit sanguinem. Utrouque eadem voces Hebr. consulto aliæ aliis interpretibus mutatae. Quod in Syr. ex Polygl. Anglicanis est, Si comprimas manum tuam super frumentum, emanabit sanguis, prorsus vitiosum est.